



# TJØRNEGÅRDSKOLEN

ROSKILDE KOMMUNE



2022

## Høringssvar til budget 2023 fra LMU og Skolebestyrelsen på Tjørnegårdskolen

Kære medlemmer af Roskilde byråd

Vi har fem kommentarer til budgettet for 2023:

1. Vi er godt tilfredse med, at der ikke umiddelbart ser ud til at være besparelser på skoleområdet. Dette betyder at vi i indeværende år kan drive skolen videre som planlagt.
2. Til gengæld er vi bekymrede for, at der, som det ser ud nu, skal spares cirka 5 millioner kroner på den såkaldte "konto 6", hvilket på sigt muligvis kan ramme os indirekte. Hvis der eksempelvis spares et antal konsulentstillinger væk i forvaltningen ved afdelingen for skole og børn, så vil de sparede stillinger på rådhuset sandsynligvis betyde, at der så bliver tilført et ekstra arbejde ude på skolerne.
3. I forhold til planen om at spare voldsomt på anlægsudgifterne, så falder det vældigt uheldigt ud for os som skole, da vi netop i dette kalenderår har fået lovning på at der skal laves udvendig forskønnelse af vores skole for 2 millioner kroner. Der er ovenikøbet blevet brugt 200.000 kr. allerede, på en tegning fra et arkitektfirma, og vi har i den forbindelse haft en længere demokratisk proces på skolen om, hvad der skulle prioriteres. Således har både elevråd, personale og skolebestyrelse været inddraget i processen, og vi havde opfattet gennemførelsen af disse forbedringer som sikre, særligt når det blev beskrevet, at pengene skulle bruges i kalenderåret 2022. Nu er vi selvfølgelig nysgerrige på om disse fremtidige forbedringer er droppet helt. Kun 41 procent af eleverne i skoledistriktet går på Tjørnegårdskolen. Vi har et mål om at Tjørnegårdskolen skal være det naturlige førstevalg for elever i skoledistriktet, og her er det af afgørende betydning at skolen ser pæn og indbydende ud, også udvendigt. Vi håber derfor at I, på trods af mange andre hensyn, stadig vil prioritere at lave de nødvendige forbedringer på vores skole. I forlængelse af Tjørnegårdskolens forskønnelsesplaner, er vi også nysgerrige på om det omgivende projekt, det såkaldte "Byens haver", også vil blive sat på pause.
4. Vi er desuden nysgerrige på den fremtidige tildeling af ressourcer til vores specialklasser på Tjørnegårdskolen. Der har i flere år været tale om at vi skal takstfinansieres, men der er så vidt vides endnu ikke taget en beslutning om dette. Vi har et stort ønske om at modellen til tildeling af ressourcer på specialområdet bliver gentænkt på ny.

5. I forhold til skolebudgettet for det kommende år, så fremgår det på kommunens hjemmeside, at der i år 2021 har været et forbrug på 1.170 millioner kr., mens der i år 2022 er et budget på 1.044 millioner kr., og et korrigeret budget for 2022 på 1.025 millioner kr. Det vil altså sige et fald på 145 millioner kr. fra forbrug 2021 til korrigeret budget 2022. Skyldes dette væsentlige fald i omkostninger noget ekstraordinært i 2022? Såfremt dette er tilfældet, vil beløbet så blive reguleret tilbage i budget 2023? Og indeholder budget 2023 forventede indeks stigninger? Hvis ikke er der jo tale om en besparelse.

Venlig hilsen  
Skolebestyrelsen og LMU på Tjørnegårdskolen